
ПРИМОРСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
3 апреля 2023 года  № 59/311 

г. Архангельск 

 
Об увеличении количественного состава участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 747, сформированной на территории Приморского 

муниципального района Архангельской области  
 

Руководствуясь пунктом 3 статьи 27 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», с учетом постановления администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» от 30.03.2023 года № 658 «Об 
образовании избирательных участков», которым увеличена территория 
избирательного участка № 747, Приморская территориальная избирательная 
комиссия постановляет: 

1. Внести изменение в постановление Приморской территориальной 
избирательной комиссии от 09.10.2018 № 98/486 «О количественном составе 
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 747 на срок 
полномочий 2018-2023гг», заменив в строке 1 Приложения 1 «Количество 
членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса» 
«7» на «10». 

2. Объявить о дополнительном приеме предложений по кандидатурам для 
назначения членами участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 747 с правом решающего голоса с 11 апреля по 10 мая 2023 года. 

3. Разъяснить, что в избирательную комиссию по предложению каждой 
политической партии либо ее регионального отделения или иного структурного 
подразделения, каждого избирательного объединения, иного общественного 
объединения может быть назначено не более одного члена избирательной 
комиссии с правом решающего голоса. 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области, опубликовать в сетевом издании «Официальный интернет-
портал «Вестник Приморского района» и в газете «У Белого моря». 

 
Председатель 

Приморской территориальной 
избирательной комиссии  

 
 

С.Ф. Белобородова 
  

Секретарь 
Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Горбачева 
 


